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Mishandlede kvinner og barn sulter for å ha råd til å søke opphold i Norge 

Krisesentersekretariatet krever at gebyret for å søke opphold på selvstendig 
grunnlag med bakgrunn i mishandlingsbestemmelsen fjernes. Krisesentrene har 
erfart at mishandlede kvinner og deres barn som er kommet til landet på 
familiegjenforening, tvinges til å gå en tiggergang på sosialkontoret, eller sulter i 
flere dager for å ha råd til å søke. Dette bryter mot internasjonale konvensjoner 
om like muligheter og rettigheter som Norge har forpliktet seg til å følge. 

Kvinner som kommer til landet på familiegjenforening, får oppholdstillatelse de første tre år 
betinget av ekteskap. Utlendingsforskriften åpner for at kvinner og barn som mishandles, kan 
søke opphold slik at ikke skal se seg tvunget til å bli i et forhold med vold og overgrep av 
frykt for å miste oppholdstillatelsen.  

1. oktober 2003 innførte staten et gebyr på kr. 600,- for å få behandlet en søknad etter 
utlendingsloven, om oppholdstillatelse, arbeidstillatelse, bosettingstillatelse eller fornyelse av 
slik tillatelse. Gebyret må senest betales inn samtidig med at det søkes.  

Krisesentrene har erfart at de fleste mennene som gifter seg med en kvinne med annen etnisk 
bakgrunn, ønsker seg en hjemmearbeidende kone. Kvinnen og hennes barn blir da økonomisk 
avhengige av sine menn. I tillegg til slag, spark og trakassering, er noen blitt nektet mat i 
perioder. Enkelte forteller at de har måttet stå til tjeneste seksuelt døgnet rundt, eller har 
opplevd å bli tvunget til seksuell samkvem med mannens bekjente.  
  
For majoritetsbefolkningen kan 600 kroner virke som et overkommelig beløp å betale, men 
her vil vi presisere at de kvinnene vi kommer i kontakt med sjelden har egne midler. De fleste 
må få støtte fra sosialkontoret til livsopphold, og de knappe resursene de disponerer dekker 
ikke beløpet staten krever i gebyr.  
 
Krisesentersekretariatet finner det særdeles diskriminerende at velferdsstaten Norge belaster  
kvinner som er i en svært sårbar situasjon med dette beløpet. Ut fra prinsippet om 
kjønnslikestilling besitter den norske mannen muligheter, rettigheter og økonomiske midler 
som kvinnene ikke har tilgang på. I tillegg behøver ikke mannen frykte sanksjoner fra staten, 
som frykt for å bli kastet ut av landet.   
 
Krisesentersekretariatet krever at gebyret for å søke opphold på selvstendig grunnlag fjernes 
straks. Vi anser gebyret som diskriminerende for voldsutsatte kvinner, og er dermed brudd på 
FNs kvinnekonvensjon -The UN Convention on the Elimination of All Forms of 
Discrimination Against Women (CEDAW)   
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